
Portaria nº 477/2023 – GP/FUNCARTE de 16 de novembro de 2023. 

O Presidente da Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE, no uso 

de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 43 da Lei 

complementar nº. 141, de 28 de agosto de 2014, 

RESOLVE: 

Art. 1º – Tornar pública a ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE HABILITAÇÃO 

DOCUMENTAL PÓS RECURSO DO EDITAL Nº 020/2023 - FUNDO DE 

INCENTIVO À CULTURA – PRESERVAÇÃO, APOIO E FOMENTO À 

CULTURA, referente ao processo administrativo nº 20230517561 e publicada no 

Diário Oficial do Município em 19 de setembro do corrente ano. 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Natal/RN, 16 de novembro de 2023. 

DÁCIO TAVARES DE FREITAS GALVÃO 

Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE 

 

 

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE HABILITAÇÃO DOCUMENTAL PÓS 

RECURSO DO EDITAL Nº 020/2023 - FUNDO DE INCENTIVO À CULTURA – 

PRESERVAÇÃO, APOIO E FOMENTO À CULTURA 

 

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, às 11 

(onze) horas, na Fundação Cultural Capitania das Artes, situada na Avenida 

Câmara Cascudo, 434 – Centro, Natal-RN, presentes se achavam em reunião 

para análise documental pós recursos dos inscritos no Edital FIC 2023, Portaria 

nº 411/2023-GP/FUNCARTE de 19 de outubro de 2023, a seguir nominados: 

Maria das Graças Cavalcanti Pereira (72.641-3), Maria do Socorro Bento 

(09.410-2), Denise Amaro Barbosa (017.XXX.XXX-50). Dos 165 (cento e 

sessenta e cinco) proponentes inscritos, foram habilitados 138 (cento e trinta e 

oito) e inabilitados 27 (vinte e sete) conforme tabela descrita abaixo: 

PROPONENTE CNPJ CATEGORIA SITUAÇÃO 

SARYNE 
TEIXEIRA 
SANTANA 
FERNANDES 

45.322.227/0001-
91 - 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

JUSSARA DE 
MEDEIROS 
SANTOS 

19.655.357/0001-
36 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 

NÃO HABILITADO  
DESCUMPRIMENTO 
DO ITEM 8.1 



EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

REQUISITO: K 

JOSUÉ ROCHA 
SILVA DE 
OLIVEIRA 

45.322.227/0001-
91  

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

NÃO HABILITADO  
DESCUMPRIMENTO 
DO ITEM 8.1 
REQUISITO M, P e 
Q 

MÁRCIO 
BENJAMIN 
COSTA 
RIBEIRO 

35.462.344/0001-
05 

APOIO ÀS AÇÕES DE 
CARÁTER ARTÍSTICO 
E CULTURAL DE 
IMPACTO SOCIAL, 
POLÍTICAS 
AFIRMATIVAS E/OU 
AMBIENTAL HABILITADO 

MARIA REGINA 
SOARES 
AZEVEDO DE 
ANDRADE 

41.073.621/0001-
82 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

JOSÉ RICARDO 

GOMES 

MARTINS 14.843.712/0001-
87 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

HABILITADO COM 
RESSALVA  
 

MARCOS SÁ DE 
PAULA 

08.253.197/0001-
82 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

RENATA 
MARQUES 
PEREIRA RUIZ 

19.466.683/0001-
03 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

EDJA GOMES 
CABRAL 

15.265.913/0001-
07  

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

RAFAEL 
CARNEIRO 
DOS SANTOS 

46.153.325/0001-
05 -  

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

ANA PAULA 
MEDEIROS 
ALVES  

39.816.502/0001-
20 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E HABILITADO 



EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

LENILZA ALVES 
DA SILVA 

15.557.272/0001-
64 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

CAIO VITOR 
GONZAGA 
PADILHA  

15.340.514/0001-
63 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

NÃO HABILITADO  
DESCUMPRIMENTO 
DO ITEM 8.1 
REQUISITO: A 

MARCIO 
FRANKLIN 
SILVA SOARES  

36.852.260/0001-
32 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

HABILITADO COM 
RESSALVA 
 

RANIERE 
RODRIGO 
GOMES DO 
NASCIMENTO  

13.739.535/0001-
20 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
(ARTEFATO E/OU 
SERVIÇOS PARA 
MANUTENÇÃO E/OU 
CRIAÇÃO DE 
TRABALHOS 
ARTÍSTICOS) HABILITADO 

GUSTAVO 
MOREIRA 
COCENTINO  

22.534.759/0001-
97 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

HABILITADO  
 

LARISSA 
PEREIRA 
SALES  

34.812.919/0001-
00 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

RAPHAEL 
HENRIQUE 
PESSOA DE 
ALMEIDA 

30.375.571/0001-
71 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

HABILITADO  
 

MICHAEL 
STEFFERSON 
SILVA DOS 
SANTOS  

36.512.155/0001-
54 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

NÃO HABILITADO  
DESCUMPRIMENTO 
DO ITEM 8.1 
REQUISITO: A e I 

ANDRÉ LIMA 
DA SILVA 

46.034.176/0001-
65 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 

HABILITADO  
 
 



EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

MEYSA 
TALLYTA 
MEDEIROS DA 
SILVA  

36.108.863/0001-
24 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

MAYARA 
CAROLINE 
CUNHA 
MARQUES DE 
SOUZA 

38.499.522/0001-
52 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

KLECIO 
ARTHUR DE 
MOURA  

41.907.888/0001-
28 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

ALESSANDRO 
PEREIRA DE 
SOUSA  

37.568.652/0001-
37 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

ALESSANDRO 
PEREIRA DE 
SOUSA  

37.568.652/0001-
37 

PESQUISA, 
DOCUMENTAÇÃO 
E/OU MAPEAMENTO 
PARA 
DISPONIBILIDADE 
PÚBLICA DE 
INFORMAÇÕES, 
DADOS E 
INDICADORES 
CULTURAIS HABILITADO 

OSCAR 
NOGUEIRA 
FERNANDES 
SULTANUM  

41.046.777/0001-
74 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

NÃO HABILITADO  
DESCUMPRIMENTO 
DO ITEM 8.1 
REQUISITO: L 

CLEUMA 
ALEXSANDRA 
SOUSA 
MORAIS  

40.635.844/0001-
23 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

DANIEL 
BARBOSA DA 
SILVA  

49.480.322/0001-
74 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 



GUSTAVO 
HENRIQUE 
MONTEIRO  

14.940.867/0001-
31 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
(ARTEFATO E/OU 
SERVIÇOS PARA 
MANUTENÇÃO E/OU 
CRIAÇÃO DE 
TRABALHOS 
ARTÍSTICOS) HABILITADO 

SANZIA 
PINHEIRO 
BARBOSA  

33.322.012/0001-
91 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

ERINALDO 
EDSON DA 
SILVA  

28.928.815/0001-
54 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

GUSTAVO 
HENRIQUE 
MONTEIRO  

14.940.867/0001-
31 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

PABLO 
ROBERTO 
VIEIRA 
FERREIRA  

27.444.318/0001-
18 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

ANA CELINA 
ALVES 
FERNANDES  

07.607.636/0001-
45 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

ANA CELINA 
ALVES 
FERNANDES 

11.528.722/0001-
30 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

DANILO JOSÉ 
DOS SANTOS 
MEDEIROS  

46.689.335/0001-
60 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

GESSYKA 
ANDRESSA 
SILVA DOS 
SANTOS  

41.618.258/0001-
33 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

NÃO HABILITADO  
DESCUMPRIMENTO 
DO ITEM 8.1 
REQUISITO: A 



AMANDA 
SUZANE DA 
SILVA COSTA  

45.250.312/0001-
91 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

EMERSON DA 
CRUZ RIBEIRO 

47.896.646/0001-
62 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

NATANAEL 
SILVA DO 
NASCIMNETO  

29.138.639/0001-
10 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

GILSON 
CAVALCANTE 
DA SILVA  

39.954.692/0001-
42 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

DIANA XAVIER 
COELHO 

33.058.990/0001-
78 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

JULIO CESAR 
FERNANDES 
DE ARAUJO  

40.011.111/0001-
18 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

HABILITADO  
 

MARINA 
GABRIELLY DE 
SOUSA SILVA  

39.907.808/0001-
92 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

NÃO HABILITADO  
DESCUMPRIMENTO 
DO ITEM 8.1 
REQUISITO: L 

JOHNY 
EVERTON 
FIRMINO DA 
SILVA 

33.407.737/0001-
82 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
(ARTEFATO E/OU 
SERVIÇOS PARA 
MANUTENÇÃO E/OU 
CRIAÇÃO DE 
TRABALHOS 
ARTÍSTICOS) 

NÃO HABILITADO  
DESCUMPRIMENTO 
DO ITEM 8.1 
REQUISITO: I 

ARIADNA 
MEDEIROS 
CARDOSO  

22.282.256/0001-
71 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 



WANI 
FERNANDES 
PEREIRA  

08.391.591/0001-
87 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

WANI 
FERNANDES 
PEREIRA  

08.391.591/0001-
87 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

WANI 
FERNANDES 
PEREIRA  

08.391.591/0001-
87 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

ANA MARIA 
CLARA ALVES 
E SILVA  

50.871.551/0001-
07 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

NÃO HABILITADO  
DESCUMPRIMENTO 
DO ITEM 8.1 
REQUISITO: A 

ALFREDO 
MOISES DA 
CRUZ 

32.397.111/0001-
70 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

OLIVIA 
MACEDO 
PRADO DE 
MELO  

42.075.701/0001-
30 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

HABILITADO  
COM RESSALVA 

DANIEL RIZZI 
MAVIGNIER 
LIMA 

21.530.256/0001-
80 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

ÉMILLE 
CRISTINA DE 
ARAÚJO LOPES 

41.996.210/0001-
69 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

NÃO HABILITADO  
DESCUMPRIMENTO 
DO ITEM 8.1 
REQUISITO: E 

MARCONE 
SOARES DA 
COSTA JÚNIOR 

47.780.431/0001-
81 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

NÃO HABILITADO  
DESCUMPRIMENTO 
DO ITEM 8.1 
REQUISITO: I 

FRANK FIDEL 
NOBRE ALEIXO 

44.361.823/0001-
18 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 

NÃO HABILITADO  
DESCUMPRIMENTO 
DO ITEM 8.1 



EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

REQUISITO: F 

DEYSE MARIA 
BARBOSA 
ROSENDO 

41.225.511/0001-
99 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
(ARTEFATO E/OU 
SERVIÇOS PARA 
MANUTENÇÃO E/OU 
CRIAÇÃO DE 
TRABALHOS 
ARTÍSTICOS) 

NÃO HABILITADO  
DESCUMPRIMENTO 
DO ITEM 8.1 
REQUISITO: I, J e K 

JÚLIO CÉSAR 
COSTA DA 
SILVA  

50.453.962/0001-
74 

PESQUISA, 

DOCUMENTAÇÃO 

E/OU MAPEAMENTO 

PARA 

DISPONIBILIDADE 

PÚBLICA DE 

INFORMAÇÕES, 

DADOS E 

INDICADORES 

CULTURAIS 
HABILITADO 

ANA PAULA 
PIMENTA DA 
SILVA   

APOIO AS AÇÕES DE 
CARÁTER ARTÍSTICO 
E CULTURAL DE 
IMPACTO SOCIAL, 
POLÍTICAS 
AFIRMATIVAS E/OU 
AMBIENTAL 

NÃO HABILITADO  
DESCUMPRIMENTO 
DO ITEM 8.1 
REQUISITO: A, B, F, 
I, J, K, L, M, N, O, P 
e Q 

LUNA MAYARA 
HESSE DE 
OLIVEIRA 
SILVA 

10.940.322/0001-
74 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

ANA CLARA DA 
COSTA 
MENEZES  

26.093.734/0001-
56 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

RUTH DE 
SOUZA  

24.356.788/0001-
31 

APOIO AS AÇÕES DE 
CARÁTER ARTÍSTICO 
E CULTURAL DE 
IMPACTO SOCIAL, 
POLÍTICAS 
AFIRMATIVAS E/OU 
AMBIENTAL HABILITADO 



ANA MORENA 
TAVARES 
RAMOS 

10.407.379/0001-
02 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

SILVIO 
FRANCO 
FREIRE NETO 

40.618.566/0001-
04 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

VITTOR DA 
SILVA GOIS 

51.347.630/0001-
78 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

MÁRIO 
RUBENS DOS 
SANTOS 
RODRIGUES 

35.339.881/0001-
54 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

VALÉRIO 
FELIPE SILVA 
DE FRANÇA 

23.017.652/0001-
34 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

NÃO HABILITADO  
DESCUMPRIMENTO 
DO ITEM 8.1 
REQUISITO: Q 

MIGUEL 
EVERALDO DA 
CRUZ 
FONSECA 

13.739.363/0001-
95 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

HABILITADO  
 

VICTORIA 
SIMÃO DE 
BRITO 

40.386.250/0001-
26 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

NÃO HABILITADO  
DESCUMPRIMENTO 
DO ITEM 8.1 
REQUISITO: I, J e K 

MARIA 
APARECIDA 
VIANA 

46.580.201/0001-
06 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

IVANDO 
ANDRADE DO 
MONTE 

28.724.108/0001-
46 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

TAIANARA 
FARIAS 
FONTENELE 

34.262.002/0001-
70 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 

HABILITADO  
 



EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

VERA LUCIA 
BEZERRA DE 
LIMA BRAWNE  

16.873.712/0001-
55 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

HABILITADO  
 

NATANAEL 
SILVA DO 
NASCIMNETO 

29.138.639/0001-
10 

APOIO AS AÇÕES DE 
CARÁTER ARTÍSTICO 
E CULTURAL DE 
IMPACTO SOCIAL, 
POLÍTICAS 
AFIRMATIVAS E/OU 
AMBIENTAL 

NÃO HABILITADO  
DESCUMPRIMENTO 
DO ITEM 8.1 
REQUISITO: M 

MARCUS 
AURÉLIO PAIVA 
DE MELO 

50.589.398/0001-
11 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

HABILITADO COM 
RESSALVA 
 

DANIEL 
FERNANDES 
DA SILVA  

51.315.854/0001-
06 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

NÃO HABILITADO  
DESCUMPRIMENTO 
DO ITEM 8.1 
REQUISITO: F e J 

HAYLENE DOS 
SANTOS 
DANTAS  

21.046.951/0001-
71 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

FELIPE 
PEREIRA 
VASQUES 

27.932.809/0001-
08 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

MARIA 
APARECIDA 
VIANA 

46.580.201/0001-
06 

APOIO AS AÇÕES DE 
CARÁTER ARTÍSTICO 
E CULTURAL DE 
IMPACTO SOCIAL, 
POLÍTICAS 
AFIRMATIVAS E/OU 
AMBIENTAL HABILITADO 

ILANNA 
THALMA 
NÓBREGA 
DANTAS. 

43.853.412/0001-
87 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

BEATRIZ DE 
SOUSA NUNES 

44.077.780/0001-
43 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS HABILITADO 



ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

EDITORA CJA 
LTDA 

13685301/0001-
48 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

JOÃO BATISTA 
DA SILVA 

34.375.312/0001-
00 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

DANIELA 
CATARINA 
SILVA CATÃO 

50.930.074/0001-
03 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

HABILITADO  
 

RANIERE 
RODRIGO 
GOMES DO 
NASCIMENTO 

13.739.535/0001-
20 

PESQUISA, 
DOCUMENTAÇÃO 
E/OU MAPEAMENTO 
PARA 
DISPONIBILIDADE 
PÚBLICA DE 
INFORMAÇÕES, 
DADOS E 
INDICADORES 
CULTURAIS HABILITADO 

LUCIANO LIMA 
DOS SANTOS 

24.341.170/0001-
06 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

RIVISSON 
SANTOS DA 
SILVA 

42.933.914/0001-
55 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

JONATHAN 
JUSTINO DE 
QUEIROZ 

44.441.218/0001-
57 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

HABILITADO  
 

ALEXANDRE 
ARAÚJO DE 
OLIVEIRA 

29.395.060/0001-
32 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 



ANDERSON DE 
SOUZA LEÃO 

40.723.951/0001-
03 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

CLEMILTON 
OLIMPIO DA 
SILVA 

39.433.318/0001-
00 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

ROSIANE DE 
ARAUJO 
CAVALCANTI 

32.280.657/0001-
46 

APOIO ÀS AÇÕES DE 
CARÁTER ARTÍSTICO 
E CULTURAL DE 
IMPACTO SOCIAL, 
POLÍTICAS 
AFIRMATIVAS E/OU 
AMBIENTAL 

HABILITADO  
 

ICONE 
SERVIÇOS 
LTDA - ME  

02.201.579/0001-
86  

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

RAFAEL MEIRA 
DE MORAIS 

28.803.748/0001-
41 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

SMITH DANIEL 
CORDEIRO 
MEDEIROS 

38.076.594/0001-
97 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

NÃO HABILITADO  
DESCUMPRIMENTO 
DO ITEM 8.1 
REQUISITO: J, K e 
L 

DIEGO 
ANDRADE DE 
ALBUQUERQUE 

30.705.460/0001-
86 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
(ARTEFATO E/OU 
SERVIÇOS PARA 
MANUTENÇÃO E/OU 
CRIAÇÃO DE 
TRABALHOS 
ARTÍSTICOS) HABILITADO 

TEOFILO 
CESAR SOUSA 
RIBEIRO 

32.588.129/0001-
59 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

FESTIVAL DO 
CORDEL E O 

47.419.589/0001-
20  

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 

NÃO HABILITADO  
DESCUMPRIMENTO 
DO ITEM 8.1 



REPENTE 
POTIGUAR 

EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

REQUISITO: F 

DALIANA 
MEDEIROS 
CAVALCANTI 

36.058.013/0001-
69 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

NÃO HABILITADO  
DESCUMPRIMENTO 
DO ITEM 8.1 
REQUISITO: I 

JEANE 
FERNANDES 
BEZERRIL 

12.751.832/0001-
29 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

RANIERE 
RODRIGO 
GOMES DO 
NASCIMENTO  

13.739.535/0001-
20 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

DIEGO SILVA 
ARAÚJO 

22.936.395/0001-
71 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

PATRICIA 
CRISTINA DE 
OLIVEIRA 
SOUSA  

21.087.041/0001-
37 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

ASSOCIAÇÃO 
CULTURAL DO 
BOM PASTOR 

07.088.963/0001-
38 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

RAFAEL 
MAURICIO DA 
COSTA  

29.797.916/0001-
04 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

CASSIANO 
PONTES DA 
SILVA  

20.853.926/0001-
37 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

LEONARDO DA 
SILVA CRISPIM  

52.453.991/0001-
61 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 



LYSIA REIS 
CONDÉ 

16.708.196/0001-
03 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

MARCELLE 
JANINE SILVA  

37.882.564/0001-
05 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

ROGÉRIO 
FERRAZ 
ARRUDA  

23.624.776/0001-
88 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

ROGÉRIO 
FERRAZ 
ARRUDA 

13.005.252/0001-
55 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

NÃO HABILITADO  
DESCUMPRIMENTO 
DO ITEM 8.1 
REQUISITO: B 

BÁRBARA 
CRISTINA 
NASCIMENTO 
NUNES  

16.601.802/0001-
97 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

LUCINARA 
KELLY DANTAS 

21.323.772/0001-
34 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

RODRIGO 
GOULART 
BRUGGEMANN  

22.779.373/0001-
45 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

MOSTRA 
MUSICAL 
QUARTA 
AUTORAL  

19.760.520/0001-
20 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

LUIZ PAULO DE 
OLIVEIRA  

32.742.667/0001-
56 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

FELIPE DA 
SILVA NUNES  

50.065.281/0001-
39 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E HABILITADO 



EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

LUCAS 
VINICIUS 
PINHEIRO  

50.425.371/0001-
93 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

MATEUS 
FELIPE DOS 
SANTOS DE 
FREITAS  

41.880.578/0001-
67 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

MARCOS DA 
CÂMARA  

40.549.415/0001-
33 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

DANIEL 
FERREIRA 
TORRES  

21.510.619/0001-
16 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

IDIAMARA 
NASCIMENTO 
DE FREITAS  

32.252.460/0001-
01 

PESQUISA, 
DOCUMENTAÇÃO 
E/OU MAPEAMENTO 
PARA 
DISPONIBILIDADE 
PÚBLICA DE 
INFORMAÇÕES, 
DADOS E 
INDICADORES 
CULTURAIS HABILITADO 

TIEME ESTELA 
DE SOUSA  

50.576.767/0001-
31 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

HABILITADO  
 

THALITA DE 
ALMEIDA VAZ  

22.570.887/0001-
96 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

EWERTON 
PEREIRA 
CORDEIRO  

33.724.887/0001-
10 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 



IONARA 
PATRICIA 
MARQUES DE 
OLIVEIRA  

24.606.401/0001-
58 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

CAROLLINE 
HELENA 
CAMPOS 
CANTIDIO 

26.205.303/0001-
34 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

HABILITADO  
 
 

NARA ADRIANA 
DE MORAIS DA 
COSTA 
CARVALHO 

17.403.435/0001-
80 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

HABILITADO  
 

GABRIELA 
FERREIRA 
BARBALHO 

22.551.167/0001-
83 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

JARDEILSON 
BARBOSA 
FLORÊNCIO  

50.492.096/0001-
20 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

DANIELLE 
MARIA SOUZA 
DE LIMA  

30.006.108/0001-
52 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

ANDERSON 
QUIRINO DE 
OLIVEIRA 

48.938.632/0001-
27 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

JÉSSICA 
MAYARA PAIVA 
DE OLIVEIRA  

34.359.595/0001-
98 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

JESSIANE 
SILVA DE 
OLIVEIRA  

42.067.565/0001-
36 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

JAKELINE 
FABIANA 

22.613.577/0001-
01 

APOIO ÀS AÇÕES DE 
CARÁTER ARTÍSTICO 
E CULTURAL DE HABILITADO 



MAROS 
ANDRUCHAK  

IMPACTO SOCIAL, 
POLÍTICAS 
AFIRMATIVAS E/OU 
AMBIENTAL 

SANDYSON DE 
OLIVEIRA 

26.337.383/0001-
81 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

JOSÉ GODEIRO 
NETO  

41.215.753/0001-
00 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

BÁRBARA 
BRUNO DIAS 
BARACHO  

25.094.170/0001-
03 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

RICARDO 
FRANÇA DA 
SILVA  

46.549.436/0001-
35 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

NÃO HABILITADO  
DESCUMPRIMENTO 
DO ITEM 8.1 
REQUISITO: J e K 

JOÃO PEDRO 
EVANGELISTA 
DE OLIVEIRA  

31.654.010/0001-
74 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

CLARISSA 
FERNANDES 
MONTE 
TORRES  

18.552.977/0001-
87 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

NÃO HABILITADO  
DESCUMPRIMENTO 
DO ITEM 8.1 
REQUISITO: M e Q  

FRANCISCO 
NEY DE SOUZA 
JUNIOR  

42.949.452/0001-
64 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

NÃO HABILITADO  
DESCUMPRIMENTO 
DO ITEM 8.1 
REQUISITO: I, J e K 

IDIAMARA 
NASCIMENTO 
DE FREITAS  

32.252.460/0001-
01 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

LYGIA 
LOURENÇO 
JÁCOME  

28.055.872/0001-
76 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E HABILITADO 



EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

PATRICIA 
FARIAS DE 
SOUZA  

45.959.998/0001-
94 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

EMANUEL 
KLEITON 
SOUZA DE 
MORAIS 

50.750.200/0001-
30 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
(ARTEFATO E/OU 
SERVIÇOS PARA 
MANUTENÇÃO E/OU 
CRIAÇÃO DE 
TRABALHOS 
ARTÍSTICOS) HABILITADO 

ÁLVARO FILIPE 
DANTAS 
MATIAS  

19.226.898/0001-
49 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

THAYANNE 
PERCILLA 
SANTOS DE 
AZEVEDO  

31.376.776/0001-
34 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

ANÁLIA 
ALENCAR 
VIEIRA 

33.502.118/0001-
77 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

ASSOCIAÇÃO 
ESPAÇO BICHO 
DE SETE 
CABEÇAS DE 
FORMAÇÃO 
TEATRAL 

48.201.664/0001-
45 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

RAFAELA 
NASCIMENTO 
BRITO  

21.164.524/0001-
98 

APOIO ÀS AÇÕES DE 
CARÁTER ARTÍSTICO 
E CULTURAL DE 
IMPACTO SOCIAL, 
POLÍTICAS 
AFIRMATIVAS E/OU 
AMBIENTAL 

NÃO HABILITADO  
DESCUMPRIMENTO 
DO ITEM 8.1 
REQUISITO: A, H, L, 
P e Q 

VINICIUS DE 
SOUZA MIGUEL  

50.602.013/0001-
09 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 



ALESSANDRO 
SARAIVA DE 
ASSIS 

35.279.789/0001-
46 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

FABIO 
LEANDRO DE 
MOURA 

47.438.160/0001-
80 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

NÃO HABILITADO  
DESCUMPRIMENTO 
DO ITEM 8.1 
REQUISITO: A 

JANICLEIA 
GOMES 
PINHEIRO 

36.957.791/0001-
90 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

HABILITADO  
 

CHARLIE 
XAVIER DE 
ARAUJO 
SANTOS  

42.064.214/0001-
71 

APOIO ÀS AÇÕES DE 
CARÁTER ARTÍSTICO 
E CULTURAL DE 
IMPACTO SOCIAL, 
POLÍTICAS 
AFIRMATIVAS E/OU 
AMBIENTAL HABILITADO 

TIAGO 
VICENTE 
QUEIROZ DE 
MEDEIROS  

24.680.975/0001-
76 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

RENATA MELO 
KAISER  

01.414.372/0001-
27 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

JOAO VICTOR 
DE SOUZA  

46.027.664/0001-
45 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

ERICK ATTOS 
DE ANDRADE  

31.284.444/0001-
20 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

DÊNIA DE 
FÁTIMA CRUZ  

14.494.267/0001-
97 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS 

HABILITADO  
 



IRANILDO 
BARRETO DE 
MELO  

23.629.584/0001-
64 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

ALUÍSIO 
AZEVEDO 
JÚNIOR  

29.305.134/0001-
00 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

LUAN RÉGIO 
DO 
NASCIMENTO 

41.548.718/0001-
02 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

MARLON 
PASSOS CURY  

39.595.060/0001-
30 

FOMENTO ÀS 
LINGUAGENS 
ARTÍSTICAS E 
EXPRESSÕES 
CULTURAIS HABILITADO 

 

 

Integrantes da Comissão de Habilitação Documental: 

 

Maria das Graças Cavalcanti Pereira (Matrícula: 72.641-3) 

Maria do Socorro Bento (Matrícula: 09.410-2) 

Denise Amaro Barbosa (CPF: 017.XXX.XXX-50) 

 

 


